
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 488 488

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 27 marca 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonywania prac podwodnych w jednostkach organizacyjnych 
podległych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 17 października 2003 r. o wykonywaniu prac podwodnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 612) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 
w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. poz. 1547) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)	 w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”;

2)	 w § 3:

a)	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”,

b)	 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3)	� praktykę zawodową w charakterze młodszego nurka, w wymiarze co najmniej 45 godzin praktyki łącznego 

pobytu pod powierzchnią wody;”,

c)	 w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b)	� autonomicznego sprzętu nurkowego zasilanego tlenem na głębokościach do 6 metrów, w tym zaliczenie 

15 godzin pobytu pod wodą na tych głębokościach oraz zaliczenie 5 godzin pobytu pod wodą na głębokoś-
ciach powyżej 6 metrów do 15 metrów,”;

3)	 w § 4:

a)	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”,

b)	 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3)	� minimum 60 godzin praktyki łącznego pobytu pod powierzchnią wody liczonych od uzyskania kwalifikacji 

młodszego nurka;”;

4)	 w § 5:

a)	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”,

b)	 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3)	� minimum 60 godzin praktyki łącznego pobytu pod powierzchnią wody liczonych od uzyskania kwalifikacji 

młodszego nurka;”;



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 488

﻿

5)	 w § 6:

a)	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”,

b)	 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3)	� minimum 60 godzin praktyki łącznego pobytu pod powierzchnią wody liczonych od uzyskania kwalifikacji 

młodszego nurka;”;

6)	 w § 7:

a)	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”,

b)	 w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a)	� autonomicznego sprzętu nurkowego zasilanego tlenem na głębokościach powyżej 6 metrów do 15 metrów, 

w tym zaliczenie co najmniej 5 godzin pobytu pod wodą na tych głębokościach,”;

7)	 w § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”;

8)	 w § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”;

9)	 w § 10:

a)	 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;”,

b)	 w pkt 4 uchyla się lit. c;

10)	 po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu:
„§ 10a. Kwalifikacje wojskowe nurka saturowanego nabywa osoba posiadająca:

1)	 pozytywny wynik testu sprawności fizycznej;
2)	 kwalifikacje starszego nurka ratownictwa;
3)	� zaświadczenie o ukończeniu szkolenia specjalistycznego w zakresie wykonywania prac podwodnych i działań 

ratowniczych z użyciem procedur długotrwałych prac podwodnych, w tym zaliczenie dwóch nurkowań saturo-
wanych, każde o czasie trwania powyżej 8 godzin, w tym jedno na głębokości większej niż 50 metrów.”;

11)	 w § 15 w pkt 3 uchyla się lit. c;

12)	 po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu:

„§ 15a. Kwalifikacje wojskowe kierownika nurkowań saturowanych nabywa osoba posiadająca:
1)	 kwalifikacje kierownika podwodnych działań ratowniczych;
2)	� zaświadczenie o ukończeniu szkolenia specjalistycznego w zakresie kierowania nurkowaniem oraz pracami pod-

wodnymi i działaniami ratowniczymi wykonywanymi z użyciem procedur długotrwałych prac podwodnych, w tym 
zaliczone kierowanie minimum dwoma pracami podwodnymi o czasie trwania co najmniej 48 godzin każda.”;

13)	 w § 22 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)	� na szkolenia specjalistyczne, o których mowa w § 3–20, test sprawności fizycznej oraz kurs fizjopatologii nur-

kowania i pierwszej pomocy przedmedycznej do właściwych ośrodków szkolenia;”;

14)	 w § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Ocena niedostateczna z któregokolwiek etapu części teoretycznej egzaminu kwalifikacyjnego wyklucza moż-

liwość przystąpienia do części praktycznej tego egzaminu.”;

15)	 w § 28:
a)	 po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu:

„9a)	 dyplomu nurka saturowanego – stanowiący załącznik nr 9a do rozporządzenia;”,
b)	 po pkt 14 dodaje się pkt 14a w brzmieniu:

„14a) dyplomu kierownika nurkowań saturowanych – stanowiący załącznik nr 14a do rozporządzenia;”;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 488

﻿

16)	 § 31 otrzymuje brzmienie:
„§ 31. 1. Ustalenie okoliczności wypadków z udziałem nurka w jednostce organizacyjnej podległej lub nadzoro-

wanej przez Ministra Obrony Narodowej następuje w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie art. 530 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)).

2. Do komisji powypadkowej, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 530 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2022 r. o obronie Ojczyzny, włącza się osobę posiadającą kwalifikacje wojskowe co najmniej starszego nurka lub 
kierownika nurkowania.”;

17)	 załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

18)	 załącznik nr 9 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

19)	 po załączniku nr 9 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 9a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załącz-
niku nr 3 do niniejszego rozporządzenia;

20)	 załącznik nr 14 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia;

21)	 po załączniku nr 14 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 14a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w za-
łączniku nr 5 do niniejszego rozporządzenia;

22)	 załącznik nr 20 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. 1. Dokumenty potwierdzające nabycie kwalifikacji wojskowych uprawniających do wykonywania prac podwod-
nych nurka bojowego, starszego nurka ratownictwa oraz kierownika podwodnych działań ratowniczych według wzorów 
określonych odpowiednio w załącznikach nr 2, 9 i 14 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, 
zachowują ważność do czasu ich wymiany na dokumenty według wzorów określonych odpowiednio w załącznikach nr 2, 9 
i 14 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, nie dłużej jednak niż przez 
24 miesiące od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

2. Książka nurka według wzoru określonego w załączniku nr 20 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 
dotychczasowym, zachowuje ważność do czasu wydania książki nurka według wzoru określonego w załączniku nr 20 do 
rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

3. Żołnierzom pełniącym czynną służbę wojskową posiadającym dokumenty potwierdzające nabycie kwalifikacji woj-
skowych nurka bojowego, starszego nurka ratownictwa oraz kierownika podwodnych działań ratowniczych wydane według 
wzorów określonych odpowiednio w załącznikach nr 2, 9 i 14 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotych-
czasowym, wydaje się dokumenty potwierdzające nabycie kwalifikacji uprawniających do wykonywania prac podwodnych 
odpowiednio nurka bojowego, starszego nurka ratownictwa, kierownika podwodnych działań ratowniczych, nurka saturo-
wanego oraz kierownika nurkowań saturowanych według wzorów określonych odpowiednio w załącznikach nr 2, 9, 14, 9a 
i 14a do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

4. Osobom zajmującym stanowisko służbowe, na którym wymagane jest wykonywanie prac podwodnych, i posiadają-
cym dokumenty potwierdzające nabycie kwalifikacji wojskowych nurka bojowego, starszego nurka ratownictwa oraz kie-
rownika podwodnych działań ratowniczych wydane według wzorów określonych odpowiednio w załącznikach nr 2, 9 i 14 do 
rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, wydaje się dokumenty potwierdzające nabycie kwalifika-
cji uprawniających do wykonywania prac podwodnych odpowiednio nurka bojowego, starszego nurka ratownictwa, kierow-
nika podwodnych działań ratowniczych, nurka saturowanego oraz kierownika nurkowań saturowanych według wzorów okreś- 
lonych odpowiednio w załącznikach nr 2, 9, 14, 9a i 14a do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporządzeniem, na podstawie pisemnego wniosku w sprawie wymiany zaświadczenia o posiadanych kwalifikacjach 
wojskowych do wykonywania prac podwodnych składanego przez te osoby do Komisji Kwalifikacyjnej Dowództwa Gene-
ralnego Rodzajów Sił Zbrojnych ds. Nurkowych, w terminie 1 roku od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

5. Do postępowań o wydanie dokumentu potwierdzającego nabycie kwalifikacji wojskowych uprawniających do wyko-
nywania prac podwodnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje 
się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda

1)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907 
oraz z 2025 r. poz. 39.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 488

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 27 marca 2025 r. (Dz. U. poz. 488)

Załącznik nr 1

WZÓR DYPLOMU NURKA BOJOWEGO

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 27 marca 2025 r. (Dz. U. poz…... ) 

Załącznik nr 1 

WZÓR DYPLOMU NURKA BOJOWEGO 

 

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
REPUBLIC OF POLAND 

 
DYPLOM NURKA BOJOWEGO 
COMBAT  DIVER CERTIFICATE 

 

Wydany na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 

w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z … r. poz. …) i egzaminu 

kwalifikacyjnego. 
 
 

Issued under to Polish Ministry of Defence Decree  
of 13th July 2005 (Journal of Law … pos.… ) and qualifying 

exam. 
 

No.  ……………... 
 

 
 

 
...................................................................................................... 

nazwisko / surname                    imiona / names 

………………………………………………………………....... 
data i miejsce urodzenia / date and place of birth 

  
………………………………………………………………………. 

miejsce i data wydania / place and date of issue of this 
        certificate  

 
 
 
 

          .................................. 
                  podpis posiadacza 

                                              holder’s signature 
 
 
                                                     
 

 
mp. / seal 

 
 

 
 

.............................................................. 
 stanowisko i podpis  

 position and signature                                                        
 

No.  ……………... 

- 2 - 

 
 

Zaświadcza się, że: 
This is to certify that: 

 
 
 
 
  

......................................................................................................... 
nazwisko / surname                      imiona / names 

 
 
 

posiada kwalifikacje wojskowe nurka bojowego, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 
13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 
w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej  
 
 
has been military qualified Combat Diver, in compliance 
with Polish Ministry of Defence Decree of 13th July 2005. 

 
 
 

- 3 - 

 
 
Posiadacz dyplomu nurka bojowego jest uprawniony do nurkowania 
oraz wykonywania prac podwodnych i działań bojowych z użyciem: 
 

1) autonomicznego i przewodowego sprzętu nurkowego zasilanego 
powietrzem do głębokości 50 metrów; 

2) autonomicznego sprzętu nurkowego zasilanego tlenem 
do głębokości 15 metrów; 

3) autonomicznego sprzętu nurkowego zasilanego mieszaninami 
oddechowymi do głębokości 50 metrów; 

4) urządzeń technicznych oraz narzędzi do prac podwodnych 
i działań bojowych; 

5) materiałów wybuchowych. 
 
Holder of Combat  Diver Certificate is qualified to dive and perform 
underwater works and combat tasks using: 

1) self contained and surface supplied air equipment up to 50 m 
depth; 

2) self contained oxygen equipment up to 15 m depth; 
3) self contained mixed gas equipment up to 50 m depth; 
4) technical equipment and tools for underwater works and combat 

tasks; 
5) explosives. 

 
 
 

- 4 - 

 

 

Miejsce na 
fotografię  

45 × 35 mm 

Photo 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 488

﻿

Załącznik nr 2 

WZÓR DYPLOMU STARSZEGO NURKA RATOWNICTWA 

 

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
REPUBLIC OF POLAND 

 
DYPLOM STARSZEGO NURKA 

RATOWNICTWA 
SENIOR SALVAGE DIVER CERTIFICATE 

 

Wydany na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 

w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U.  z … r. poz. …) i egzaminu 

kwalifikacyjnego. 
 
 

Issued under to Polish Ministry of Defence Decree  
of 13th July 2005 (Journal of Law … pos. … ) and qualifying 

exam. 
 

No.  ……………... 
 

 
 

 
...................................................................................................... 

nazwisko / surname                    imiona / names 

………………………………………………………………....... 
data i miejsce urodzenia / date and place of birth 

  
………………………………………………………………………. 

miejsce i data wydania / place and date of issue of this 
        certificate  

 
 
 
 

          .................................. 
                  podpis posiadacza 

                                              holder’s signature 
 
 
                                                    
 

 
mp. / seal 

 
 

 
 

.............................................................. 
 stanowisko i podpis  

 position and signature                                                        
 

No.  ……………... 

- 2 - 

 
 

Zaświadcza się, że: 
This is to certify that: 

 
 
 
 
  

......................................................................................................... 
nazwisko / surname                      imiona / names 

 
 
 

posiada kwalifikacje wojskowe starszego nurka ratownictwa, 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 
13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 
w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej. 
 
has been military qualified Combat Diver, in compliance 
with Polish Ministry of Defence Decree of 13th July 2005. 

 
 
 

 

- 3 - 

 
 
Posiadacz dyplomu starszego nurka ratownictwa jest uprawniony 
do: 
1) nurkowania oraz wykonywania prac podwodnych i działań 

ratowniczych z użyciem: 
a) autonomicznego i przewodowego sprzętu nurkowego, 
b) przewodowego sprzętu nurkowego zasilanego z dzwonu 

nurkowego, 
c) urządzeń technicznych oraz narzędzi do prac podwodnych 

i działań ratowniczych; 
2) prowadzenia szkolenia praktycznego w zakresie ww. uprawnień; 
3) wykonywania prac podwodnych doświadczalnych w zakresie 

ww. uprawnień. 
 

Holder of Senior Salvage Diver Certificate is qualified to: 
 

1)    dive and perform underwater works and salvage tasks using: 
a) self contained and surface supplied diving equipment, 
b) umbilical diving equipment supplied from diving bell, 
c) technical equipment and tools for underwater works 

and salvage tasks; 
2) conduct practical training within the above competence scope; 
3) perform underwater experimental works within the above 

competence scope. 
 
 

- 4 - 

 

 

Miejsce na 
fotografię  

45 × 35 mm 

Photo 

Załącznik nr 2

WZÓR DYPLOMU STARSZEGO NURKA RATOWNICTWA



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 488

﻿

Załącznik nr 3 

WZÓR DYPLOMU NURKA SATUROWANEGO 

 

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
REPUBLIC OF POLAND 

 
DYPLOM NURKA SATUROWANEGO 

SATURATION DIVER CERTIFICATE 
 

Wydany na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 

w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z … r. poz. …) i egzaminu 

kwalifikacyjnego. 
 
 

Issued under to Polish Ministry of Defence Decree  
of 13th July 2005 (Journal of Law … pos. … ) and qualifying 

exam. 
 

 
No.  ……………... 

 

 
 

 
...................................................................................................... 

nazwisko / surname                    imiona / names 

………………………………………………………………....... 
data i miejsce urodzenia / date and place of birth 

  
………………………………………………………………………. 

miejsce i data wydania / place and date of issue of this 
        certificate  

 
 
 
 

          .................................. 
                  podpis posiadacza 

                                              holder’s signature 
 
 
 
 

 
mp. / seal 

 
 

 
 

.............................................................. 
 stanowisko i podpis  

 position and signature                                                        
 

No.  ……………... 

- 2 - 

 
 

Zaświadcza się, że: 
This is to certify that: 

 
 
 
 
  

......................................................................................................... 
nazwisko / surname                      imiona / names 

 
 
 

posiada kwalifikacje wojskowe nurka saturowanego, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 
13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 
w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej. 
 
 
has been military qualified Saturation Diver, in compliance 
with Polish Ministry of Defence Decree of 13th July 2005. 

 
 
 
 

- 3 - 

 
 
Posiadacz dyplomu nurka saturowanego jest uprawniony do: 
1) nurkowania oraz wykonywania prac podwodnych i działań 

ratowniczych z użyciem procedur długotrwałych prac 
podwodnych; 

2) prowadzenia szkolenia praktycznego w zakresie ww. uprawnień; 
3) wykonywania prac podwodnych doświadczalnych w zakresie 

ww. uprawnień. 
 

Holder of Saturation Diver Certificate is qualified to: 
 

1)    dive and perform underwater works and salvage tasks using 
long diving underwater works procedures; 

2) conduct practical training within the above competence scope; 
3) perform underwater experimental works within the above 

competence scope. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
- 4 - 

 

 

Miejsce na 
fotografię  

45 × 35 mm 

Photo 

Załącznik nr 3

WZÓR DYPLOMU NURKA SATUROWANEGO



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 488

﻿

Załącznik nr 4 

WZÓR DYPLOMU KIEROWNIKA PODWODNYCH DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH 

 

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
REPUBLIC OF POLAND 

 
DYPLOM KIEROWNIKA PODWODNYCH 

DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH 
SALVAGE DIVING SUPERVISOR CERTIFICATE 

 

Wydany na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 

w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z … r. poz.…) i egzaminu 

kwalifikacyjnego. 
 
 

Issued under to Polish Ministry of Defence Decree  
of 13th July 2005 (Journal of Law … pos. … ) and qualifying 

exam. 
 

No.  ……………... 
 

 
 

 
...................................................................................................... 

nazwisko / surname                    imiona / names 

………………………………………………………………....... 
data i miejsce urodzenia / date and place of birth 

  
………………………………………………………………………. 

miejsce i data wydania / place and date of issue of this 
        certificate  

 
 
 
 

          .................................. 
                  podpis posiadacza 

                                              holder’s signature 
 
 
                                                    
 

 
mp. / seal 

 
 

 
 

.............................................................. 
 stanowisko i podpis  

 position and signature                                                        
 

No.  ……………... 

- 2 - 

 
 

Zaświadcza się, że: 
This is to certify that: 

 
 
 
 
  

......................................................................................................... 
nazwisko / surname                      imiona / names 

 
 
 

posiada kwalifikacje wojskowe kierownika podwodnych działań 
ratowniczych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac 
podwodnych w jednostkach organizacyjnych podległych 
lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej.  
 
 
has been military qualified Salvage Diving Supervisor, 
in compliance with Polish Ministry of Defence Decree 
of 13th July 2005. 

 
 
 
 

- 3 - 

 
 
Posiadacz dyplomu kierownika podwodnych działań ratowniczych 
jest uprawniony do: 
1) kierowania nurkowaniem oraz pracami podwodnymi 

i działaniami ratowniczymi wykonywanymi z użyciem: 
a) autonomicznego i przewodowego sprzętu nurkowego, 
b) przewodowego sprzętu nurkowego zasilanego z dzwonu 

nurkowego; 
2) eksploatacji i obsługi sprzętu nurkowego, urządzeń technicznych 

oraz narzędzi do prac podwodnych i działań ratowniczych; 
3) prowadzenia doświadczalnych prac podwodnych, szkolenia 

i egzaminowania w zakresie ww. uprawnień. 
 
 
 
Holder of Salvage Diving Supervisor Certificate is qualified to: 

 

1)    supervise diving and underwater works and salvaging tasks 
using: 
a) self contained and surface supplied diving equipment, 
b) umbilical diving equipment supplied from diving bell; 

2) operate diving and technical equipment and tools  
for underwater works and salvaging tasks; 

3) conduct experimental diving, training and examination within 
the above competence scope. 
 
 

- 4 - 
 

 

 

Miejsce na 
fotografię  

45 × 35 mm 

Photo 

Załącznik nr 4

WZÓR DYPLOMU KIEROWNIKA PODWODNYCH DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 488

﻿

Załącznik nr 5 

WZÓR DYPLOMU KIEROWNIKA NURKOWAŃ SATUROWANYCH 

 

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
REPUBLIC OF POLAND 

 
DYPLOM KIEROWNIKA NURKOWAŃ 

SATUROWANYCH 
SATURATION DIVING SUPERVISOR  

CERTIFICATE 
 

Wydany na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac podwodnych 

w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych 
przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z … r. poz. …) i egzaminu 

kwalifikacyjnego. 
 
 

Issued under to Polish Ministry of Defence Decree  
of 13th July 2005 (Journal of Law … pos. … ) and qualifying 

exam. 
 

No.  ……………... 

 
 

 
...................................................................................................... 

nazwisko / surname                    imiona / names 

………………………………………………………………....... 
data i miejsce urodzenia / date and place of birth 

  
………………………………………………………………………. 

miejsce i data wydania / place and date of issue of this 
        certificate  

 
 
 
 

          .................................. 
                  podpis posiadacza 

                                              holder’s signature 
 
 
                                                   
 

 
mp. / seal 

 
 

 
 

.............................................................. 
 stanowisko i podpis  

 position and signature                                                        
 

No.  ……………... 

- 2 - 

 
 

Zaświadcza się, że: 
This is to certify that: 

 
 
 
 
  

......................................................................................................... 
nazwisko / surname                      imiona / names 

 
 
 

posiada kwalifikacje wojskowe kierownika nurkowań 
saturowanych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie wykonywania prac 
podwodnych w jednostkach organizacyjnych podległych 
lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej.  
 
 
has been military qualified Saturation Diving Supervisor, 
in compliance with Polish Ministry of Defence Decree 
of 13th July 2005. 

 
 

 
 
 

- 3 - 

 
 
Posiadacz dyplomu kierownika nurkowań saturowanych jest 
uprawniony do: 

1) kierowania nurkowaniem oraz pracami podwodnymi 
i działaniami ratowniczymi wykonywanymi z użyciem 
procedur długotrwałych prac podwodnych; 

2) eksploatacji i obsługi sprzętu nurkowego, urządzeń 
technicznych oraz narzędzi do nurkowań saturowanych; 

3) szkolenia i egzaminowania w zakresie ww. uprawnień; 
4) prowadzenia doświadczalnych prac podwodnych w zakresie 

ww. uprawnień. 
 
 
 

Holder of Saturation Diving Supervisor Certificate is qualified to: 
 

1) supervise diving and underwater works and salvage tasks 
using long diving underwater works procedures; 

2) operate diving and technical equipment and tools  
for saturation diving; 

3) conduct training and examination within the above 
competence scope; 

4) conduct experimental diving within the above competence 
scope. 

 
 

 
 
 

- 4 - 

 

 

Miejsce na 
fotografię  

45 × 35 mm 

Photo 

Załącznik nr 5

WZÓR DYPLOMU KIEROWNIKA NURKOWAŃ SATUROWANYCH



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 488

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 6
 

 
W

ZÓ
R 

KS
IĄ

ŻK
I N

UR
KA

 

 

 

RZ
EC

ZP
OS

PO
LIT

A 
PO

LS
KA

 
RE

PU
BL

IC
 O

F 
PO

LA
N

D
 

  

    

    
M

IN
IS

T
E

R
ST

W
O

 O
B

R
O

N
Y

 N
A

R
O

D
O

W
E

J 
M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
  

KS
IĄ

ŻK
A 

NU
RK

A 
 

DI
VE

R’
S 

Q
UA

LI
FI

CA
TI

ON
S 

LO
G 

BO
OK

 

 

K
SI

Ą
ŻK

A
 N

U
RK

A
 

D
IV

ER
’S

 Q
U

AL
IF

IC
AT

IO
N

S 
LO

G
 B

O
O

K
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
nu

m
er

 / 
nu

m
be

r 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

na
zw

is
ko

 / 
su

rn
am

e 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 im
io

na
 / 

na
m

es
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
da

ta
 i 

m
ie

js
ce

 u
ro

dz
en

ia
 / 

da
te

 a
nd

 p
la

ce
 o

f b
ir

th
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

m
ie

js
ce

 i 
da

ta
 w

yd
an

ia
 / 

pl
ac

e 
an

d 
da

te
 o

f i
ss

ue
 o

f t
hi

s L
og

 B
oo

k 
 

G
R

U
PA

 K
R

W
I 

BL
O

O
D

 G
RO

U
P 

…
…

…
…

…
…

…
..…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

po
dp

is 
i p

ie
cz

ąt
ka

 le
ka

rz
a 

/ d
oc

to
r’

s s
ig

na
tu

re
 a

nd
 st

am
p  

 

 

 
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

    
 p

od
pi

s p
os

ia
da

cz
a 

   
  h

ol
de

r’
s s

ig
na

tu
re

 

   
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 / 

C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 2

 -  

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

  M
ie

jsc
e 

na
 fo

to
gr

af
ię

 
Ph

ot
o 

 
45

 ×
 3

5 
m

m
 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
6

W
ZÓ

R
 K

SI
Ą

ŻK
I N

U
R

K
A



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 488

﻿

 

 

PR
ZE

BI
EG

 S
Ł

U
ŻB

Y
 N

U
R

K
O

W
EJ

 
D

IV
IN

G
 S

ER
VI

C
E 

RE
C

O
RD

 
 

N
az

w
a 

je
dn

os
tk

i 
N

am
e 

of
 u

ni
t 

O
kr

es
 

Pe
rio

d 
St

an
ow

is
ko

 
Po

st 
Po

dp
is 

do
w

ód
cy

, m
p.

 
Se

al
, C

O
 S

ig
na

tu
re

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- 3

 –
 4

 - 
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

M
ŁO

D
SZ

Y
 N

U
R

EK
 

JU
N

IO
R 

D
IV

ER
 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 

M
ŁO

D
SZ

Y 
N

U
RE

K 
m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

wy
ko

ny
wa

ć 
pr

ac
e 

po
dw

od
ne

 
i 

dz
ia

ła
ni

a 
ob

ro
ny

 
pr

ze
ci

wa
wa

ry
jn

ej
 z

 u
ży

ci
em

: 
a)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

i p
rz

ew
od

ow
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
si

la
ne

go
 p

ow
ie

trz
em

  
do

 g
łę

bo
ko

śc
i 2

0 
m

et
ró

w
, 

b)
 u

rz
ąd

ze
ń 

te
ch

ni
cz

ny
ch

 i
 n

ar
zę

dz
i 

do
 p

ra
c 

po
dw

od
ny

ch
 o

ra
z 

dz
ia

ła
ń 

ob
ro

ny
 

pr
ze

ci
w

aw
ar

yj
ne

j. 

              
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 5

 -  

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

N
U

R
E

K
 B

O
JO

W
Y

 
C

O
M

BA
T 

D
IV

ER
 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
N

U
RE

K 
BO

JO
W

Y 
m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 o
ra

z 
w

yk
on

yw
ać

 p
ra

ce
 p

od
w

od
ne

 i
 d

zi
ał

an
ia

 b
oj

ow
e 

z 
uż

yc
ie

m
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 p
ow

ie
trz

em
  

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
b)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

sil
an

eg
o 

tle
ne

m
 

do
 

gł
ęb

ok
oś

ci
 

15
 m

et
ró

w
, 

c)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
sil

an
eg

o 
m

ie
sz

an
in

am
i 

od
de

ch
ow

ym
i 

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
d)

 u
rz

ąd
ze

ń 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i 

na
rz

ęd
zi

 d
o 

pr
ac

 p
od

w
od

ny
ch

 i 
dz

ia
ła

ń 
bo

jo
w

yc
h,

 
e)

 m
at

er
ia

łó
w

 w
yb

uc
ho

w
yc

h.
 

           
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 6

 -  

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

ST
A

R
SZ

Y
 N

U
R

E
K

 B
O

JO
W

Y
 

SE
N

IO
R 

C
O

M
BA

T 
D

IV
ER

 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
ST

A
RS

Z
Y 

N
U

RE
K 

BO
JO

W
Y 

m
a 

pr
aw

o:
 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 o
ra

z 
w

yk
on

yw
ać

 p
ra

ce
 p

od
w

od
ne

 i
 d

zi
ał

an
ia

 b
oj

ow
e 

z 
uż

yc
ie

m
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 p
ow

ie
trz

em
  

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
b)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 
tle

ne
m

 
do

 
gł

ęb
ok

oś
ci

 
15

 m
et

ró
w

, 
c)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

sil
an

eg
o 

m
ie

sz
an

in
am

i 
od

de
ch

ow
ym

i 
do

 g
łę

bo
ko

śc
i 8

0 
m

et
ró

w
, 

d)
 u

rz
ąd

ze
ń 

te
ch

ni
cz

ny
ch

 i 
na

rz
ęd

zi
 d

o 
pr

ac
 p

od
w

od
ny

ch
 i 

dz
ia

ła
ń 

bo
jo

w
yc

h,
 

e)
 m

at
er

ia
łó

w
 w

yb
uc

ho
w

yc
h;

 
2)

 
pr

ow
ad

zi
ć 

sz
ko

le
ni

e 
pr

ak
ty

cz
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

; 
3)

 
wy

ko
ny

wa
ć 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 d

oś
wi

ad
cz

al
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

. 

       
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 7

 -  

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

N
U

R
E

K
 M

IN
E

R
 

C
LE

AR
AN

C
E 

D
IV

ER
 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
N

U
RE

K 
M

IN
ER

 m
a 

pr
aw

o:
 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

w
yk

on
yw

ać
 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 

i 
dz

ia
ła

ni
a 

m
in

er
sk

ie
 z

 u
ży

ci
em

: 
a)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

i p
rz

ew
od

ow
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
si

la
ne

go
 p

ow
ie

trz
em

  
do

 g
łę

bo
ko

śc
i 5

0 
m

et
ró

w
, 

b)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
sil

an
eg

o 
m

ie
sz

an
in

am
i 

od
de

ch
ow

ym
i 

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
c)

 u
rz

ąd
ze

ń 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i 

na
rz

ęd
zi

 d
o 

pr
ac

 p
od

w
od

ny
ch

 i 
dz

ia
ła

ń 
m

in
er

sk
ic

h,
 

d)
 m

at
er

ia
łó

w
 

w
yb

uc
ho

w
yc

h,
 

w
 

ty
m

 
po

sz
uk

iw
an

ia
, 

ni
sz

cz
en

ia
 

i 
us

uw
an

ia
 

sp
od

 w
od

y 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h 
ła

du
nk

ów
 

w
yb

uc
ho

w
yc

h 
po

ch
od

ze
ni

a 
w

oj
sk

ow
eg

o.
 

           
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 8

 -  

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

ST
A

R
SZ

Y
 N

U
R

E
K

 M
IN

E
R

 
SE

N
IO

R 
C

LE
AR

AN
C

E 
D

IV
ER

 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
ST

A
RS

Z
Y 

N
U

RE
K 

M
IN

ER
 m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

w
yk

on
yw

ać
 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 

i 
dz

ia
ła

ni
a 

m
in

er
sk

ie
 z

 u
ży

ci
em

: 
a)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

i p
rz

ew
od

ow
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
si

la
ne

go
 p

ow
ie

trz
em

  
do

 g
łę

bo
ko

śc
i 5

0 
m

et
ró

w
, 

b)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
sil

an
eg

o 
m

ie
sz

an
in

am
i 

od
de

ch
ow

ym
i 

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 8
0 

m
et

ró
w

, 
c)

 u
rz

ąd
ze

ń 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i 

na
rz

ęd
zi

 d
o 

pr
ac

 p
od

w
od

ny
ch

 i 
dz

ia
ła

ń 
m

in
er

sk
ic

h,
 

d)
 m

at
er

ia
łó

w
 

w
yb

uc
ho

w
yc

h,
 

w
 

ty
m

 
po

sz
uk

iw
an

ia
, 

ni
sz

cz
en

ia
 

i 
us

uw
an

ia
 

sp
od

 w
od

y 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h 
ła

du
nk

ów
 

w
yb

uc
ho

w
yc

h 
po

ch
od

ze
ni

a 
w

oj
sk

ow
eg

o 
i n

ie
zn

an
eg

o;
 

2)
 

pr
ow

ad
zi

ć 
sz

ko
le

ni
e 

pr
ak

ty
cz

ne
 w

 z
ak

re
si

e 
ww

. u
pr

aw
ni

eń
; 

3)
 

wy
ko

ny
wa

ć 
pr

ac
e 

po
dw

od
ne

 d
oś

wi
ad

cz
al

ne
 w

 z
ak

re
si

e 
ww

. u
pr

aw
ni

eń
. 

       
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 9

 –
 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

N
U

R
E

K
 IN

ŻY
N
IE
R
II

 
EN

G
IN

EE
R 

D
IV

ER
 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
N

U
RE

K 
IN

Ż
YN

IE
RI

I 
m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

w
yk

on
yw

ać
 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 

i 
dz

ia
ła

ni
a 

in
ży

ni
er

yj
ne

 z
 u

ży
ci

em
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 p
ow

ie
trz

em
  

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
b)

 u
rz

ąd
ze

ń 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i n

ar
zę

dz
i d

o 
pr

ac
 p

od
w

od
ny

ch
 i d

zi
ał

ań
 in

ży
ni

er
yj

ny
ch

, 
c)

 m
at

er
ia

łó
w

 
w

yb
uc

ho
w

yc
h,

 
w

 
ty

m
 

po
sz

uk
iw

an
ia

, 
ni

sz
cz

en
ia

 
i 

us
uw

an
ia

 
sp

od
 w

od
y 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

ła
du

nk
ów

 
w

yb
uc

ho
w

yc
h 

po
ch

od
ze

ni
a 

w
oj

sk
ow

eg
o.

 

             
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

0 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

ST
A

R
SZ

Y
 N

U
R

E
K

 IN
ŻY

N
IE
R
II

 
SE

N
IO

R 
EN

G
IN

EE
R 

D
IV

ER
 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
ST

A
RS

Z
Y 

N
U

RE
K 

IN
Ż

YN
IE

RI
I 

m
a 

pr
aw

o:
 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

w
yk

on
yw

ać
 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 

i 
dz

ia
ła

ni
a 

in
ży

ni
er

yj
ne

 z
 u

ży
ci

em
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 p
ow

ie
trz

em
  

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
b)

 u
rz

ąd
ze

ń 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i n

ar
zę

dz
i d

o 
pr

ac
 p

od
w

od
ny

ch
 i d

zi
ał

ań
 in

ży
ni

er
yj

ny
ch

, 
c)

 m
at

er
ia

łó
w

 
w

yb
uc

ho
w

yc
h,

 
w

 
ty

m
 

po
sz

uk
iw

an
ia

, 
ni

sz
cz

en
ia

 
i 

us
uw

an
ia

 
sp

od
 w

od
y 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

ła
du

nk
ów

 
w

yb
uc

ho
w

yc
h 

po
ch

od
ze

ni
a 

w
oj

sk
ow

eg
o 

i n
ie

zn
an

eg
o;

 
2)

 
pr

ow
ad

zi
ć 

sz
ko

le
ni

e 
pr

ak
ty

cz
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

; 
3)

 
wy

ko
ny

wa
ć 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 d

oś
wi

ad
cz

al
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

. 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

1 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

N
U

R
E

K
 R

A
T

O
W

N
IC

T
W

A
 

SA
LV

AG
E 

D
IV

ER
 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
N

U
RE

K 
RA

TO
W

N
IC

TW
A

 m
a 

pr
aw

o:
 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

w
yk

on
yw

ać
 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 

i 
dz

ia
ła

ni
a 

ra
to

w
ni

cz
e 

z 
uż

yc
ie

m
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 p
ow

ie
trz

em
  

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
b)

 p
rz

ew
od

ow
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
sil

an
eg

o 
z 

dz
w

on
u 

nu
rk

ow
eg

o 
 

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 6
0 

m
et

ró
w

, 
c)

 u
rz

ąd
ze

ń 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i 

na
rz

ęd
zi

 d
o 

pr
ac

 p
od

w
od

ny
ch

 i 
dz

ia
ła

ń 
ra

to
w

ni
cz

yc
h.

 

             
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

2 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

ST
A

R
SZ

Y
 N

U
R

E
K

 R
A

T
O

W
N

IC
T

W
A

 
SE

N
IO

R 
SA

LV
AG

E 
D

IV
ER

 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
ST

A
RS

Z
Y 

N
U

RE
K 

RA
TO

W
N

IC
TW

A
 m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

w
yk

on
yw

ać
 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 

i 
dz

ia
ła

ni
a 

ra
to

w
ni

cz
e 

z 
uż

yc
ie

m
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o,
 

b)
 p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

sil
an

eg
o 

z 
dz

w
on

u 
nu

rk
ow

eg
o,

 
c)

 u
rz

ąd
ze

ń 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i 

na
rz

ęd
zi

 d
o 

pr
ac

 p
od

w
od

ny
ch

 i 
dz

ia
ła

ń 
ra

to
w

ni
cz

yc
h;

 
2)

 
pr

ow
ad

zi
ć 

sz
ko

le
ni

e 
pr

ak
ty

cz
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

; 
3)

 
wy

ko
ny

wa
ć 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 d

oś
wi

ad
cz

al
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

. 

           
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

3 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

N
U

R
E

K
 S

A
T

U
R

O
W

A
N

Y
 

SA
TU

RA
TI

O
N

 D
IV

ER
 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
N

U
RE

K 
S

A
TU

RO
W

A
N

Y 
m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

nu
rk

ow
ać

 
or

az
 

w
yk

on
yw

ać
 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 

i 
dz

ia
ła

ni
a 

ra
to

w
ni

cz
e 

z 
uż

yc
ie

m
 p

ro
ce

du
r 

dł
ug

ot
rw

ał
yc

h 
pr

ac
 p

od
wo

dn
yc

h;
 

2)
 

pr
ow

ad
zi

ć 
sz

ko
le

ni
e 

pr
ak

ty
cz

ne
 w

 z
ak

re
si

e 
up

ra
wn

ie
ń 

z 
pk

t 
1;

 
3)

 
wy

ko
ny

wa
ć 

pr
ac

e 
po

dw
od

ne
 d

oś
wi

ad
cz

al
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

up
ra

wn
ie

ń 
z 

pk
t 

1.
 

               
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

4 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

K
IE

R
O

W
N

IK
 N

U
R

K
O

W
A

N
IA

 
D

IV
IN

G
 S

U
PE

RV
IS

O
R 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
KI

ER
O

W
N

IK
 N

U
RK

O
W

A
N

IA
 m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

ki
er

ow
ać

 n
ur

ko
w

an
ie

m
 o

ra
z 

pr
ac

am
i 

po
dw

od
ny

m
i 

i 
dz

ia
ła

ni
am

i 
ob

ro
ny

 
pr

ze
ci

w
aw

ar
yj

ne
j 

w
yk

on
yw

an
ym

i 
z 

uż
yc

ie
m

 
au

to
no

m
ic

zn
eg

o 
i 

pr
ze

wo
do

we
go

 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
si

la
ne

go
 

po
wi

et
rz

em
 d

o 
gł

ęb
ok

oś
ci

 5
0 

m
et

ró
w;

 
2)

 
ek

sp
lo

at
ow

ać
 i 

ob
słu

gi
wa

ć 
sp

rz
ęt

 n
ur

ko
wy

, u
rz

ąd
ze

ni
a 

te
ch

ni
cz

ne
 o

ra
z 

na
rz

ęd
zi

a 
do

 p
ra

c 
po

dw
od

ny
ch

 i 
dz

ia
ła

ń 
ob

ro
ny

 p
rz

ec
iw

aw
ar

yj
ne

j;
 

3)
 

sz
ko

lić
 i 

eg
za

m
in

ow
ać

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

. 

           
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

5 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

K
IE

R
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

Y
C

H
 D

ZI
A

ŁA
Ń

 B
O

JO
W

Y
C

H
 

C
O

M
BA

T 
D

IV
IN

G
 S

U
PE

RV
IS

O
R 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
KI

ER
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

YC
H

 D
Z

IA
ŁA

Ń
 B

O
JO

W
YC

H
 m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

ki
er

ow
ać

 n
ur

ko
w

an
ie

m
 o

ra
z 

pr
ac

am
i 

po
dw

od
ny

m
i 

i 
dz

ia
ła

ni
am

i 
bo

jo
w

ym
i 

w
yk

on
yw

an
ym

i z
 u

ży
ci

em
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 p
ow

ie
trz

em
  

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
b)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 
tle

ne
m

 
do

 g
łę

bo
ko

śc
i 

15
 m

et
ró

w
, 

c)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
sil

an
eg

o 
m

ie
sz

an
in

am
i 

od
de

ch
ow

ym
i 

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 8
0 

m
et

ró
w

, 
d)

 m
at

er
ia

łó
w

 w
yb

uc
ho

w
yc

h;
 

2)
 

ek
sp

lo
at

ow
ać

 
i 

ob
sł

ug
iw

ać
 

sp
rz

ęt
 

nu
rk

ow
y,

 
ur

zą
dz

en
ia

 
te

ch
ni

cz
ne

 
or

az
 n

ar
zę

dz
ia

 d
o 

pr
ac

 p
od

wo
dn

yc
h 

i d
zi

ał
ań

 b
oj

ow
yc

h;
 

3)
 

sz
ko

lić
 i 

eg
za

m
in

ow
ać

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

. 
      

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

   
   

   
   

   
   

   
m

p.
 / 

se
al

   
   

   
   

  n
az

w
isk

o 
i p

od
pi

s d
ow

ód
cy

 /
 C

O
 s

ur
na

m
e 

an
d 

si
gn

at
ur

e 

 
- 1

6 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

K
IE

R
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

Y
C

H
 D

ZI
A

ŁA
Ń

 M
IN

ER
SK

IC
H

 
C

LE
AR

AN
C

E 
D

IV
IN

G
 S

U
PE

RV
IS

O
R 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
KI

ER
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

YC
H

 D
Z

IA
ŁA

Ń
 M

IN
ER

SK
IC

H
 m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

ki
er

ow
ać

 n
ur

ko
w

an
ie

m
 o

ra
z 

pr
ac

am
i 

po
dw

od
ny

m
i 

i 
dz

ia
ła

ni
am

i 
m

in
er

sk
im

i 
w

yk
on

yw
an

ym
i z

 u
ży

ci
em

: 
a)

 a
ut

on
om

ic
zn

eg
o 

i p
rz

ew
od

ow
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
si

la
ne

go
 p

ow
ie

trz
em

  
do

 g
łę

bo
ko

śc
i 5

0 
m

et
ró

w
, 

b)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
nu

rk
ow

eg
o 

za
sil

an
eg

o 
m

ie
sz

an
in

am
i 

od
de

ch
ow

ym
i 

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 8
0 

m
et

ró
w

, 
c)

 m
at

er
ia

łó
w

 w
yb

uc
ho

w
yc

h,
 w

 t
ym

 k
ie

ro
w

ać
 p

os
zu

ki
w

an
ie

m
, 

ni
sz

cz
en

ie
m

 
i u

su
w

an
ie

m
 sp

od
 w

od
y 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

ła
du

nk
ów

 w
yb

uc
ho

w
yc

h;
 

2)
 

ek
sp

lo
at

ow
ać

 
i 

ob
sł

ug
iw

ać
 

sp
rz

ęt
 

nu
rk

ow
y,

 
ur

zą
dz

en
ia

 
te

ch
ni

cz
ne

 
or

az
 n

ar
zę

dz
ia

 d
o 

pr
ac

 p
od

wo
dn

yc
h 

i d
zi

ał
ań

 m
in

er
sk

ic
h;

 
3)

 
sz

ko
lić

 i 
eg

za
m

in
ow

ać
 w

 z
ak

re
si

e 
ww

. u
pr

aw
ni

eń
. 

       
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

7 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

K
IE

R
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

Y
C

H
 D

ZI
A

ŁA
Ń

 IN
ŻY

N
IE

R
Y

JN
Y

C
H

 
EN

G
IN

EE
R 

D
IV

IN
G

 S
U

PE
RV

IS
O

R 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
KI

ER
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

YC
H

 D
Z

IA
ŁA

Ń
 I

N
Ż

YN
IE

RY
JN

YC
H

 m
a 

pr
aw

o:
 

1)
 

ki
er

ow
ać

 n
ur

ko
w

an
ie

m
 o

ra
z 

pr
ac

am
i 

po
dw

od
ny

m
i 

i 
dz

ia
ła

ni
am

i 
in

ży
ni

er
yj

ny
m

i 
w

yk
on

yw
an

ym
i 

z 
uż

yc
ie

m
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

si
la

ne
go

 p
ow

ie
trz

em
  

do
 g

łę
bo

ko
śc

i 5
0 

m
et

ró
w

, 
b)

 m
at

er
ia

łó
w

 w
yb

uc
ho

w
yc

h,
 w

 t
ym

 k
ie

ro
w

ać
 p

os
zu

ki
w

an
ie

m
, 

ni
sz

cz
en

ie
m

 
i u

su
w

an
ie

m
 sp

od
 w

od
y 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

ła
du

nk
ów

 w
yb

uc
ho

w
yc

h;
 

2)
 

ek
sp

lo
at

ow
ać

 
i 

ob
sł

ug
iw

ać
 

sp
rz

ęt
 

nu
rk

ow
y,

 
ur

zą
dz

en
ia

 
te

ch
ni

cz
ne

 
or

az
 n

ar
zę

dz
ia

 d
o 

pr
ac

 p
od

wo
dn

yc
h 

i d
zi

ał
ań

 in
ży

ni
er

yj
ny

ch
; 

3)
 

sz
ko

lić
 i 

eg
za

m
in

ow
ać

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

. 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

8 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

K
IE

R
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

Y
C

H
 D

ZI
A

ŁA
Ń

 R
A

TO
W

N
IC

ZY
C

H
 

SA
LV

AG
E 

D
IV

IN
G

 S
U

PE
RV

IS
O

R 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
KI

ER
O

W
N

IK
 P

O
D

W
O

D
N

YC
H

 D
Z

IA
ŁA

Ń
 R

A
TO

W
N

IC
Z

YC
H

 m
a 

pr
aw

o:
 

1)
 

ki
er

ow
ać

 n
ur

ko
w

an
ie

m
 o

ra
z 

pr
ac

am
i 

po
dw

od
ny

m
i 

i 
dz

ia
ła

ni
am

i 
ra

to
w

ni
cz

ym
i 

w
yk

on
yw

an
ym

i z
 u

ży
ci

em
: 

a)
 a

ut
on

om
ic

zn
eg

o 
i p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o,
 

b)
 p

rz
ew

od
ow

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

nu
rk

ow
eg

o 
za

sil
an

eg
o 

z 
dz

w
on

u 
nu

rk
ow

eg
o;

 
2)

 
ek

sp
lo

at
ow

ać
 

i 
ob

sł
ug

iw
ać

 
sp

rz
ęt

 
nu

rk
ow

y,
 

ur
zą

dz
en

ia
 

te
ch

ni
cz

ne
 

or
az

 n
ar

zę
dz

ia
 d

o 
pr

ac
 p

od
wo

dn
yc

h 
i d

zi
ał

ań
 r

at
ow

ni
cz

yc
h;

 
3)

 
pr

ow
ad

zi
ć 

do
św

ia
dc

za
ln

e 
pr

ac
e 

po
dw

od
ne

, 
sz

ko
lić

 
i 

eg
za

m
in

ow
ać

 
w 

za
kr

es
ie

 w
w.

 u
pr

aw
ni

eń
. 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 1

9 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 488

﻿

 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

J
E

 
Q

U
AL

IF
IC

AT
IO

N
S 

K
IE

R
O

W
N

IK
 N

U
R

K
O

W
A

Ń
 S

A
TU

R
O

W
A

N
Y

C
H

 
SA

TU
RA

TI
O

N
 D

IV
IN

G
 S

U
PE

RV
IS

O
R 

Pr
zy

zn
an

o 
ro

zk
az

em
 n

r …
…

…
…

…
..…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
z 

dn
ia

 …
.…

…
..…

…
…

 
   

   
Aw

ar
de

d 
or

de
r N

o.
 

 
KI

ER
O

W
N

IK
 N

U
RK

O
W

A
Ń

 S
A

TU
RO

W
A

N
YC

H
 m

a 
pr

aw
o:

 

1)
 

ki
er

ow
ać

 n
ur

ko
w

an
ie

m
 o

ra
z 

pr
ac

am
i 

po
dw

od
ny

m
i 

i 
dz

ia
ła

ni
am

i 
ra

to
w

ni
cz

ym
i 

w
yk

on
yw

an
ym

i 
z 

uż
yc

ie
m

 
pr

oc
ed

ur
 

dł
ug

ot
rw

ał
yc

h 
pr

ac
 p

od
w

od
ny

ch
; 

2)
 

ek
sp

lo
at

ow
ać

 
i 

ob
sł

ug
iw

ać
 

sp
rz

ęt
 

nu
rk

ow
y,

 
ur

zą
dz

en
ia

 
te

ch
ni

cz
ne

 
or

az
 n

ar
zę

dz
ia

 d
o 

nu
rk

ow
ań

 s
at

ur
ow

an
yc

h;
 

3)
 

sz
ko

lić
 i 

eg
za

m
in

ow
ać

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

; 
4)

 
pr

ow
ad

zi
ć 

do
św

ia
dc

za
ln

e 
pr

ac
e 

po
dw

od
ne

 w
 z

ak
re

si
e 

ww
. u

pr
aw

ni
eń

. 

          
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 2

0 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

D
O

D
A

TK
O

W
E

 K
W

A
L

IF
IK

A
C

JE
 

AD
D

IT
IO

N
AL

 Q
U

AL
IF

IC
AT

IO
N

S 
Im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

 
N

am
e 

an
d 

su
rn

am
e 

U
ko

ńc
zy

ł w
 d

ni
u 

…
…

…
…

…
…

…
. s

zk
ol

en
ie

 z
aw

od
ow

e 
w

 z
ak

re
si

e 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

 
H

as
 c

om
pl

et
ed

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  p

ro
fe

ss
io

na
l t

ra
in

in
g 

in
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

i u
zy

sk
ał

 k
w

al
ifi

ka
cj

e 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
an

d 
is

 c
er

tif
ie

d 
as

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 

   
   

   
   

   
   

   
  …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
 

N
am

e 
an

d 
su

rn
am

e 
U

ko
ńc

zy
ł w

 d
ni

u 
…

…
…

…
…

…
…

. s
zk

ol
en

ie
 z

aw
od

ow
e 

w
 z

ak
re

si
e 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
 

H
as

 c
om

pl
et

ed
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  p
ro

fe
ss

io
na

l t
ra

in
in

g 
in

 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

i u
zy

sk
ał

 k
w

al
ifi

ka
cj

e 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
an

d 
is

 c
er

tif
ie

d 
as

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

   
   

m
p.

 / 
se

al
   

   
   

   
  n

az
w

isk
o 

i p
od

pi
s d

ow
ód

cy
 /

 C
O

 s
ur

na
m

e 
an

d 
si

gn
at

ur
e 

 
- 2

1 
– 

26
 - 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 488

﻿

 

 

ZB
IO

R
C

ZE
 Z

ES
TA

W
IE

N
IE

 N
U

R
K

O
W

A
Ń

 / 
A

N
N

U
A

L 
SU

M
M

A
R

Y
 O

F 
D

IV
IN

G
 

ROK / YEAR 

CZ
A

S 
N

U
R

K
O

W
A

N
IA

 N
A

 G
ŁĘ

BO
K

O
ŚC

IA
CH

 (G
O

D
ZI

N
Y

 / 
M

IN
U

TY
) /

 
D

IV
IN

G
 T

IM
E 

AT
 D

EP
TH

 (H
O

U
RS

 / 
M

IN
U

TE
S)

 

Podpis dowódcy, mp. 
Seal, CO signature 

PO
W

IE
TR

ZE
 / 

AI
R 

M
IE

SZ
A

N
IN

Y
 / 

M
IX

ED
 G

AS
 D

IV
IN

G
 

TL
EN

/ 
O

XY
G

EN
 

sp
rz

ęt
 a

ut
on

om
ic

zn
y/

 
Se

lf 
Co

nt
ai

ne
d 

sp
rz

ęt
 p

rz
ew

od
ow

y/
 

Su
rfa

ce
 S

up
pl

ie
d 

do 50 
metrów 

50 - 60 
metrów 

do 50 
metrów 

pow. 50 
metrów 

do 90 
metrów 

pow. 90 
metrów 

do 15 
metrów 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

SU
M

A 
SU
M

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

- 2
7 

– 
29

 - 
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

   
 

PR
ZE

B
Y

TE
 N

U
R

K
O

W
A

N
IA

 W
 R

O
K

U
 / 

D
IV

IN
G

 P
A

SS
ED

 IN
 T

H
E 

Y
EA

R
 O

F 
20

...
...

...
...

. r
. 

MIESIĄC / MONTH 

CZ
A

S 
N

U
R

K
O

W
A

N
IA

 N
A

 G
ŁĘ

BO
K

O
ŚC

IA
CH

 (G
O

D
ZI

N
Y

 / 
M

IN
U

TY
) /

 
D

IV
IN

G
 T

IM
E 

AT
 D

EP
TH

 (H
O

U
RS

 / 
M

IN
U

TE
S)

 

Podpis dowódcy, mp. 
Seal, CO signature 

PO
W

IE
TR

ZE
 / 

AI
R 

M
IE

SZ
A

N
IN

Y
 / 

M
IX

ED
 G

AS
 D

IV
IN

G
 

TL
EN

/ 
O

XY
G

EN
 

sp
rz

ęt
 a

ut
on

om
ic

zn
y/

 
Se

lf 
Co

nt
ai

ne
d 

sp
rz

ęt
 p

rz
ew

od
ow

y/
 

Su
rfa

ce
 S

up
pl

ie
d 

do 20 
metrów 

20 - 50 
metrów 

50 - 60 
metrów 

do 50 
metrów 

pow. 50 
metrów 

do 90 
metrów 

pow. 90 
metrów 

do 15 
metrów 

I 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

II
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

II
I 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

IV
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

V
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

V
I 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

V
II

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
II

I 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

IX
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

X
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

X
I 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

X
II

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

SU
M

A 
SU
M

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- 3

0 
– 

59
 - 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 488

﻿

 

 

T
R

E
N

IN
G

 W
 K

O
M

O
R

ZE
 D

E
K

O
M

PR
E

SY
JN

E
J 

/ D
EC

O
M

PR
ES

SI
O

N
 C

H
A

M
B

ER
 T

R
A

IN
IN

G
 

ROK - MIESIĄC / 
YEAR - MONTH 

CZ
A

S 
N

U
R

K
O

W
A

N
IA

 N
A

 G
ŁĘ

BO
K

O
ŚC

IA
CH

 (G
O

D
ZI

N
Y

 / 
M

IN
U

TY
) /

 
D

IV
IN

G
 T

IM
E 

AT
 D

EP
TH

 (H
O

U
RS

 / 
M

IN
U

TE
S)

 

Podpis dowódcy, mp. 
Seal, CO signature 

PO
W

IE
TR

ZE
 / 

AI
R 

M
IE

SZ
A

N
IN

Y
 O

D
D

EC
H

O
W

E 
/ 

M
IX

ED
 G

AS
 D

IV
IN

G
 

TL
EN

/ 
O

XY
G

EN
 

do 20 
metrów 

powyżej
20 do 50 
metrów 

powyżej 
50 do 60 
metrów 

do 50 
metrów 

powyżej 
50 do 90 
metrów 

powyżej 
90 do 
120 

metrów 

do 15 
metrów 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- 6
0 

– 
75

 - 
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

   
 

C
H

A
R

A
K

TE
R

Y
ST

Y
K

A
 W

A
ŻN

IE
JS

ZY
C

H
 P

R
A

C
 P

O
D

W
O

D
N

Y
C

H
 

D
ES

C
RI

PT
IO

N
 O

F 
IM

PO
RT

AN
T 

U
N

D
ER

W
AT

ER
 W

O
RK

 

 
1.

 
PO

D
A

Ć 
D

A
TĘ

, 
M

IE
JS

CE
, 

CZ
A

S 
TR

W
A

N
IA

 
I 

RO
D

ZA
J 

W
Y

K
O

N
Y

W
A

N
EJ

 
PR

A
CY

 
PO

W
O

D
N

EJ
, 

PE
ŁN

IO
N

Ą
 

FU
N

K
CJ

Ę,
 

TY
P 

U
ŻY

TE
G

O
 

SP
RZ

ĘT
U

 
N

U
R

K
O

W
EG

O
, 

M
A

K
SY

M
A

LN
Ą

 G
ŁĘ

BO
K

O
ŚĆ

 N
U

RK
O

W
A

N
IA

 it
p.

 
 (n

p.
 D

ni
a 0

1.
05

.2
00

4 
r. 

Za
to

ka
 G

da
ńs

ka
 –

 re
jo

n 
II 

to
rp

ed
ow

ni
, 2

 g
od

zi
ny

, n
is

zc
ze

ni
e n

ie
w

yb
uc

hu
 

bo
m

by
 lo

tn
ic

ze
j z

 u
ży

ci
em

 m
at

er
ia

łó
w

 w
yb

uc
ho

w
yc

h,
 n

ur
ek

 ro
bo

cz
y,

 ap
ar

at
 F

G
T 

I/D
, g

łę
bo

ko
ść

 
15

 m
et

ró
w

.) 
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
 

- 7
6 

- 
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 488

﻿

   

C
H

A
R

A
K

TE
R

Y
ST

Y
K

A
 W

A
ŻN

IE
JS

ZY
C

H
 P

R
A

C
 P

O
D

W
O

D
N

Y
C

H
 

D
ES

C
RI

PT
IO

N
 O

F 
IM

PO
RT

AN
T 

U
N

D
ER

W
AT

ER
 W

O
RK

 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

 

- 7
7 

– 
10

7 
- 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

O
R

ZE
C

ZE
N

IA
 W

O
JS

K
O

W
E

J 
K

O
M

IS
JI

 L
E

K
A

R
SK

IE
J 

D
EC

IS
IO

N
S 

O
F 

TH
E 

M
ED

IC
AL

 Q
U

AL
IF

IC
AT

IO
N

 B
O

AR
D

 

Data badania / Date of test 
Wynik badania / Result of test 

 
Podpis i pieczątka lekarza / 

Doctor’s signature and stamp 

 

Data badania / Date of test 
Wynik badania / Result of test 

 
Podpis i pieczątka lekarza / 

Doctor’s signature and stamp 

 

Data badania / Date of test 
Wynik badania / Result of test 

 
Podpis i pieczątka lekarza / 

Doctor’s signature and stamp 

 

 
- 1

08
 –

 1
20

 - 
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 488

﻿

 

U
W

A
G

I O
G

Ó
LN

E
 

RE
M

AR
K

S 

1.
 

W
 k

sią
żc

e 
nu

rk
a 

do
ko

nu
je

 si
ę 

w
pi

só
w

 d
ot

yc
zą

cy
ch

: 
a)

 
to

żs
am

oś
ci

 p
os

ia
da

cz
a 

ks
ią

żk
i n

ur
ka

, 
b)

 
pr

ze
bi

eg
u 

słu
żb

y 
nu

rk
ow

ej
, 

c)
 

ro
dz

aj
u 

po
si

ad
an

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
i w

oj
sk

ow
yc

h 
up

ra
w

ni
aj

ąc
yc

h 
do

 w
yk

on
yw

an
ia

 
pr

ac
 p

od
w

od
ny

ch
, 

d)
 

uk
oń

cz
en

ia
 d

od
at

ko
w

yc
h 

sz
ko

le
ń,

 
e)

 
zb

io
rc

ze
go

 z
es

ta
w

ie
ni

a 
cz

as
ów

, 
ro

dz
aj

u 
cz

yn
ni

ka
 o

dd
ec

ho
w

eg
o 

i 
gł

ęb
ok

oś
ci

 
nu

rk
ow

an
ia

 w
 o

kr
es

ie
 p

eł
ni

en
ia

 sł
uż

by
 n

ur
ko

w
ej

, 
f)

 
ro

cz
ne

go
 z

es
ta

w
ie

ni
a 

cz
as

ów
, 

ro
dz

aj
u 

cz
yn

ni
ka

 o
dd

ec
ho

w
eg

o 
i 

gł
ęb

ok
oś

ci
 

nu
rk

ow
an

ia
 w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

m
ie

sią
ca

ch
, 

g)
 

cz
as

u 
trw

an
ia

 tr
en

in
gó

w
 w

 k
om

or
ze

 d
ek

om
pr

es
yj

ne
j, 

h)
 

ch
ar

ak
te

ry
st

yk
i w

yk
on

yw
an

yc
h 

w
aż

ni
ej

sz
yc

h 
pr

ac
 p

od
w

od
ny

ch
, 

i) 
w

yn
ik

ów
 

or
ze

cz
eń

 
w

oj
sk

ow
ej

 
ko

m
isj

i 
le

ka
rs

ki
ej

 
o 

br
ak

u 
pr

ze
ci

w
w

sk
az

ań
 

do
 n

ur
ko

w
an

ia
 i 

w
yk

on
yw

an
ia

 p
ra

c 
po

dw
od

ny
ch

. 
2.

 
K

sią
żk

ę 
nu

rk
a 

w
ys

ta
w

ia
 k

om
en

da
nt

 w
ła

śc
iw

eg
o 

w
oj

sk
ow

eg
o 

oś
ro

dk
a 

sz
ko

le
ni

a 
nu

rk
ow

eg
o,

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
c 

pi
ec

zę
ci

ą 
i p

od
pi

se
m

 to
żs

am
oś

ć 
po

sia
da

cz
a 

ks
ią

żk
i n

ur
ka

, 
od

by
te

 sz
ko

le
ni

a 
or

az
 u

zy
sk

an
e 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

nu
rk

ow
e.

 
3.

 
W

pi
sy

 d
ok

on
an

e 
po

 w
ys

ta
w

ie
ni

u 
ks

ią
żk

i n
ur

ka
 p

ow
in

ny
 b

yć
 o

pa
trz

on
e 

da
tą

, p
ie

cz
ęc

ią
 

or
az

 p
od

pi
se

m
 d

ow
ód

cy
 o

dp
ow

ie
dn

ie
j 

je
dn

os
tk

i 
w

oj
sk

ow
ej

 l
ub

 o
so

by
 p

rz
ez

 n
ie

go
 

up
ow

aż
ni

on
ej

. 
4.

 
W

pi
sy

 w
 k

si
ąż

ce
 n

ur
ka

 p
ow

in
ny

 b
yć

 d
ok

on
yw

an
e 

sta
ra

nn
ie

, 
dr

uk
ow

an
ym

i 
lit

er
am

i, 
be

z 
uż

yw
an

ia
 sk

ró
tó

w
 i 

ko
re

kt
. B

łę
dn

e 
w

pi
sy

 p
ro

stu
je

 si
ę 

pr
ze

z 
pr

ze
kr

eś
le

ni
e 

bł
ęd

ne
go

 
te

ks
tu

 w
 s

po
só

b 
po

zw
al

aj
ąc

y 
na

 je
go

 o
dc

zy
ta

ni
e 

i o
bo

k 
w

pi
su

je
 s

ię
 te

ks
t p

ra
w

id
ło

w
y,

 
a 

do
ko

na
ną

 k
or

ek
tę

 p
oś

w
ia

dc
za

 si
ę 

po
dp

ise
m

 i 
pi

ec
zę

ci
ą.

 
5.

 
W

sz
ys

tk
ie

 w
pi

sy
 w

 k
sią

żc
e 

nu
rk

a 
po

w
in

ny
 b

yć
 z

go
dn

e 
z 

w
pi

sa
m

i 
do

ko
na

ny
m

i 
w

 o
dp

ow
ie

dn
ic

h 
do

ku
m

en
ta

ch
 

zw
ią

za
ny

ch
 

z 
w

yk
on

yw
an

ie
m

 
pr

ac
 

po
dw

od
ny

ch
 

w
 je

dn
os

tk
ac

h 
w

oj
sk

ow
yc

h.
 

 

 
 

- 1
21

 - 
 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 

SP
IS

 T
R

EŚ
C

I 
TA

BL
E 

O
F 

C
O

N
TE

N
TS

 

 
1.

 
D

an
e 

os
ob

ow
e 

/ P
er

so
na

l d
at

a 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..…

…
…

…
. 2

 

2.
 

Pr
ze

bi
eg

 sł
uż

by
 n

ur
ko

w
ej

 / 
D

iv
in

g 
se

rv
ic

e 
re

co
rd

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
...

…
 3

 

3.
 

K
w

al
ifi

ka
cj

e 
/ Q

ua
lif

ic
at

io
ns

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
. 5

 

4.
 

D
od

at
ko

w
e 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

/ A
dd

iti
on

al
 q

ua
lif

ic
at

io
ns

 …
…

…
…

…
…

…
…

.…
…

…
…

 2
1 

5.
 

Zb
io

rc
ze

 z
es

ta
w

ie
ni

e 
nu

rk
ow

ań
 / 

An
nu

al
 su

m
m

ar
y 

of
 d

iv
in

g 
…

…
…

…
…

…
…

.…
.. 

27
 

6.
 

Pr
ze

by
te

 n
ur

ko
w

an
ia

 w
 ro

ku
 / 

D
iv

in
g 

pa
ss

ed
 in

 th
e 

ye
ar

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

 3
0 

7.
 

Tr
en

in
gi

 w
 k

om
or

ze
 d

ek
om

pr
es

yj
ne

j /
  

D
ec

om
pr

es
sio

n 
ch

am
be

r t
ra

in
in

g 
..…

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

60
 

8.
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
aż

ni
ej

sz
yc

h 
pr

ac
 p

od
w

od
ny

ch
 / 

 

D
es

cr
ip

tio
n 

of
 im

po
rt

an
t u

nd
er

w
at

er
 w

or
k 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.…
…

…
.. 

76
 

9.
 

O
rz

ec
ze

ni
a 

w
oj

sk
ow

ej
 k

om
is

ji 
le

ka
rs

ki
ej

 / 
 

D
ec

is
io

ns
 o

f t
he

 m
ed

ic
al

 q
ua

lif
ic

at
io

n 
bo

ar
d 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
10

8 

10
. 

U
w

ag
i o

gó
ln

e 
/ R

em
ar

ks
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
…

…
...

 1
21

 

11
. 

Sp
is 

tre
śc

i /
 T

ab
le

 o
f c

on
te

nt
s …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
. 1

22
 

 
 

N
in

ie
js

za
 k

si
ąż

ka
 z

aw
ie

ra
 1

22
 st

ro
ny

 p
on

um
er

ow
an

e 
od

 n
r 

1 
do

 n
r 

12
2.

 
Th

is
 b

oo
k 

in
cl

ud
es

 1
22

 p
ag

es
 p

ag
in

at
ed

 fr
om

 N
o.

 1
 to

 N
o.

 1
22

. 
  

 
- 1

22
 - 

 

M
IN

IS
T

E
R

ST
W

O
 O

B
R

O
N

Y
 N

A
R

O
D

O
W

E
J 

R
P 

PO
LI

SH
 M

IN
IS

TR
Y 

O
F 

D
EF

EN
C

E 
   

   
   

   
 

 



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 488

﻿

O
bj

aś
ni

en
ia

: 

  1
. F

or
m

at
 k

sią
żk

i n
ur

ka
: A

6 
(1

05
 m

m
 ×

14
8 

m
m

). 
  2

. O
kł

ad
ka

 tw
ar

da
, p

ow
le

cz
on

a 
m

at
er

ia
łe

m
 w

 k
ol

or
ze

 se
le

dy
no

w
ym

, z
 n

ap
isa

m
i w

 k
ol

or
ze

 c
za

rn
ym

. 
  3

. W
sz

ys
tk

ie
 n

ap
isy

 w
 k

sią
żc

e 
w

 k
ol

or
ze

 c
za

rn
ym

. 
 


		2025-04-15T19:46:27+0000
	Monika Salamończyk




